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OK.0002.8.2012 

 

Protokół nr XXII/12 

sesji Rady Miejskiej w Miłosławiu,  

która odbyła się w dniu 13 sierpnia 2012 r. w godz. od 16.00 do 17.45 

w sali sesyjnej Urzędu Gminy Miłosław 

 

Ad 1 
Przewodniczący Rady Miejskiej w Miłosławiu, pan Jarosław Sobczak, dokonał 

otwarcia XXII sesji Rady Miejskiej, witając radnych, Zastępcę Burmistrza Błażeja Perę, 

Sekretarza Gminy Janinę Iglińską, Skarbnika Gminy Henryka Przykłotę, radczynię prawną 

Małgorzatę Michalską-Mickiewicz, sołtysów i redaktora Wiadomości Wrzesińskich Łukasza 

Różańskiego. 

Podając, że w sesji uczestniczy 13 radnych, pan Przewodniczący stwierdził istnienie 

quorum zapewniającego prawomocność obrad. Lista obecności radnych i sołtysów stanowi 

załącznik nr 1 do protokołu sesji. 

 

Ad 2  

Przed zaprezentowaniem porządku obrad pan Przewodniczący J. Sobczak udzielił 

głosu Zastępcy Burmistrza panu B. Perze, który zwrócił się do Rady z prośbą o wyrażenie 

zgody na wprowadzenie do programu sesji punktu dotyczącego podjęcia uchwały sprawie 

zatwierdzenia zmian w Planie Odnowy Miejscowości Czeszewo na lata 2010-2017. Jak 

wyjaśnił pan B. Pera, uchwała ta jest konieczna do uzupełnienia wniosku złożonego 

w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich, a dotyczącego remontu świetlicy 

w Czeszewie. 

Rada w obecności 13 członków jednogłośnie poparła wprowadzenie do programu sesji 

poprawki wniesionej przez Zastępcę Burmistrza, polegającej na dodaniu powyższej sprawy 

do porządku obrad jako punktu 6c. Jednogłośnie przyjęty przez Radę wraz z poprawką 

program sesji przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie quorum. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Zatwierdzenie protokołu poprzedniej sesji. 

4. Informacja Przewodniczącego Rady o działalności Rady w okresie międzysesyjnym. 

5. Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym, zwłaszcza 

z wykonania uchwał Rady Miejskiej, oraz odpowiedzi na pytania zgłoszone na 

poprzedniej sesji. 

6. Rozpatrzenie projektów uchwał lub zajęcie stanowiska w sprawach: 

a) zaciągnięcia kredytu długoterminowego na sfinansowanie deficytu; 

b) zmian w budżecie gminy Miłosław na 2012 rok; 

c) zatwierdzenia zmian w Planie Odnowy Miejscowości Czeszewo na lata 2010-2017. 

7. Pytania i wnioski radnych. 

8. Wolne głosy i informacje. 

9. Zamknięcie sesji. 

 

Ad 3  

Rada jednogłośnie (13 głosami „za”) zatwierdziła protokół poprzedniej sesji, tj. 

protokół Nr XXI/12 z dnia 28 czerwca 2012 r., nie wnosząc uwag do jego treści.  

 

Ad 4  

W kolejnym punkcie obrad pan Przewodniczący przedstawił informację z działalności 

Rady w okresie międzysesyjnym. Wspomniana informacja została załączona do niniejszego 

protokołu jako załącznik nr 2.  
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Na pytanie pana radnego Romualda Barszcza o konsekwencje unieważnienia uchwał 

Rady z dnia 28 czerwca 2012 r. dotyczących taryf za dostarczanie wody i odprowadzanie 

ścieków pan Przewodniczący oznajmił, że w zaistniałej sytuacji obowiązują taryfy uchwalone 

przez Radę 17 maja 202 r. 

Ponadto pan J. Sobczak podał do wiadomości zebranych, że w nocy z 21 na 22 lipca 

2012 r. na stawie parkowym w Miłosławiu odbyły się Nocne Zawody Wędkarskie o Puchar 

Przewodniczącego Rady Miejskiej. W zawodach uczestniczyło 38 wędkarzy. W tym miejscu 

pan Przewodniczący złożył podziękowania panu Jerzemu Kowalskiemu – Prezesowi Koła 

Wędkarskiego w Miłosławiu i głównemu organizatorowi tych zawodów, jak również 

uczestniczącym w imprezie radnym: Romualdowi Barszczowi i Hubertowi Gruszczyńskiemu 

oraz Zastępcy Burmistrza Błażejowi Perze. 

Zgodnie z prośbą pana radnego Huberta Gruszczyńskiego pan Przewodniczący 

odczytał pismo radnego w sprawie zbycia przez gminę Miłosław w trybie bezprzetargowym 

nieruchomości położonej w Miłosławiu przy ul. Poznańskiej 10 oraz udzieloną radnemu przez 

Przewodniczącego pisemną odpowiedź w tej sprawie, z której wynika, że według Komisji 

Finansowo-Budżetowej powyższej transakcji dokonano zgodnie z obowiązującym prawem. 

Jak zaznaczył pan H. Gruszczyński, otrzymana przezeń pisemna odpowiedź skłoniła go do 

wystąpienia do RIO o rzetelną odpowiedź na jego pytanie. Pan H. Gruszczyński oświadczył 

również, że ustosunkuje się do odpowiedzi pana Przewodniczącego po uzyskaniu odpowiedzi 

z RIO. 

 

Ad 5 
Pan B. Pera złożył sprawozdanie z działalności Burmistrza Gminy w okresie 

międzysesyjnym. Treść sprawozdania zawiera załącznik nr 3 do protokołu sesji. Uzupełniając 

zawarte w sprawozdaniu informacje o zamówieniach publicznych, pan B. Pera podał, że 

przetarg na wyposażenie do MCK został zorganizowany w 5 częściach, różniących się 

zakresem zamówienia. 2 części (dotyczące urządzeń nagłaśniających i oświetlających oraz 

sceny) zostały zrealizowane, 2 części zostały unieważnione, natomiast w przypadku 5. części 

nastąpiło odstąpienie od umowy.  

Następnie Zastępca Burmistrza przedstawił zebranym informację nt. realizacji uchwał 

Rady Miejskiej, którą załącza się do protokołu jako załącznik nr 4. Nawiązując do 

wspomnianej wcześniej sprawy stwierdzenia nieważności dwu uchwał, tj. uchwały 

zatwierdzającej nowe taryfy za wodę i ścieki oraz uchwały przedłużającej stare taryfy, pan 

B. Pera potwierdził, że obowiązuje uchwała z dnia 17 maja 2012 r. ustalająca taryfy na okres 

od 1 czerwca 2012 r. do 30 czerwca 2013 r. Wynikają stąd 2 sprawy. Po pierwsze: 

w Zakładzie Gospodarki Komunalnej w lipcu wystawiano faktury na niższe kwoty za odbiór 

ścieków niż wynika z uchwały w 17 maja. Faktury te będą podlegały korekcie. We odbytej 

wcześniej rozmowie Kierownik ZGK zapewnił pana B. Perę, że Zakład przeprowadzi 

operację wystawienia korekty faktur. Druga sprawa związana jest z amortyzacją, obowiązuje 

bowiem uchwała z 17 maja bez amortyzacji i sytuacja wymaga rozwiązania. Zdaniem 

Zastępcy Burmistrza należy zwrócić się o pomoc do prawników i do Wojewódzkiego 

Funduszu Ochrony Środowiska, aby znaleźć prawidłowe wyjście. 

Pan B. Pera odniósł się również do dwu tematów poruszonych na ostatnim 

posiedzeniu komisji Rady. Pierwsza sprawa to rozpoznanie tematu stref ekonomicznych. 

W tym zakresie Zastępca Burmistrza przygotował dla radnych kserokopię informacji 

zawierającej podstawy wiedzy nt. stref, a ponadto zobowiązał się po wakacjach znaleźć 

jakiegoś znawcę problematyki, który przybliży ten temat w formie prelekcji na jednym ze 

wspólnych posiedzeń komisji. Druga sprawa dotyczyła zaległości finansowych. Jak wyjaśnił 

pan B. Pera, w związku z zawirowaniami powstałymi w sprawie zwrotu przez Wojewódzki 

Fundusz Ochrony Środowiska 1,8 mln zł na zadanie kanalizacyjne pojawiły się zaległości 

finansowe, a największą z nich jest zaległość wobec wykonawcy sali gimnastycznej – zaległa 

faktura opiewa na około 1,2 mln zł. Na bieżąco płacone są faktury za wodę, prąd i wszystko, 
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co jest niezbędne do normalnego, bieżącego funkcjonowania. Pozostaje również zaległa 

pewna ilość niedużych, bieżących rachunków, ale pan B. Pera wyraził nadzieję, że kwestia ta 

zostanie uregulowana, gdy wyjaśni się sprawa środków z Wojewódzkiego Funduszu. Sądzi, 

że w najbliższym czasie wraz z Burmistrzem poproszą radnych o spotkanie w sprawie zmian 

w budżecie. 

W dyskusji nad sprawozdaniem pan radny Hubert Gruszczyński wskazał przykład 

strefy ekonomicznej, do której należy Września. Zapytał również o sprawę uchylenia przez 

Kolegium Odwoławcze decyzji z 2009 r. wytyczającej drogę od drogi powiatowej do 

Franulki, co do której odpowiedzi na sesji miał udzielić pan Burmistrz. Z uwagi na jego 

nieobecność na bieżącej sesji wyrażono przypuszczenie, że informacja na ten temat zostanie 

przekazana na kolejnej sesji Rady. 

W związku z pytaniem pana radnego H. Gruszczyńskiego o osoby prawne mające 

zaległości podatkowe pan B. Pera oświadczył, że nie jest to kwestia do upubliczniana. 

Natomiast na dalszą część pytania pana radnego, na jakiej zasadzie istnieją te zaległości i czy 

jest określony termin ich spłaty, pan Skarbnik Henryk Przykłota wyjaśnił, że chodzi tu m.in. 

o firmę w stanie upadłości, która złożyła wniosek o prolongatę płatności podatku, a termin 

prolongaty wyznaczono do końca roku. 

Pan radny Romuald Barszcz zwrócił uwagę, że wobec wspomnianego unieważnienia 

dwu uchwał i braku funduszu amortyzacyjnego nie ma racji bytu również podjęta 28 czerwca 

2012 r. uchwała w sprawie zmiany wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń 

wodociągowych i kanalizacyjnych na terenie miasta i gminy. 

Ustosunkowując się do powyższego, Zastępca Burmistrza stwierdził, że 

najprawdopodobniej trzeba będzie wrócić do poprzedniej wersji planu, gdyż brak środków 

z naliczonego odpisu amortyzacyjnego nie pozwoli na realizację zapisów wprowadzonych 

wymienioną uchwałą zmieniającą. 

Odpowiadając także na pytanie pana radnego R. Barszcza o odpowiedź na odwołanie 

wniesione do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska w związku z protokołem 

pokontrolnym, pan B. Pera oświadczył, że dotychczas z Wojewódzkiego Funduszu nie 

wpłynęły żadne informacje w formie odpowiedzi na wystosowane pismo. 

 

Ad 6  

 

a) Pan Skarbnik H. Przykłota przedłożył projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia 

kredytu długoterminowego na sfinansowanie deficytu. Jak wyjaśnił, kredyt w wysokości 

1 mln zł jest niezbędny, aby spłacić fakturę wobec wykonawcy sali sportowej przy Szkole 

Podstawowej w Miłosławiu. Kredyt byłby zaciągnięty na okres 6 lat z roczną karencją 

w spłacie, a zabezpieczeniem kredytu będzie weksel in blanco. 

Na pytanie pana radnego Huberta Gruszczyńskiego o koszty kredytu oraz terminy 

kolejnych płatności za halę pan Skarbnik podał, że kolejna faktura spłynie pod koniec 

września, z terminem płatności 21 dni, a koszty kredytu wyniosą około 240 tys. zł z prowizją 

i z obsługą. 

Pan radny Romuald Barszcz zwrócił uwagę, że Klub Lewicy w styczniu oponował 

przeciw wprowadzeniu do budżetu wspomnianego przychodu 1 mln zł i wstrzymał się od 

głosu przy podejmowaniu uchwały budżetowej. Zakomunikował, że Klub Lewicy, będąc 

konsekwentnym w swej polityce, wstrzyma się od głosu również w przypadku omawianej 

uchwały. 

Odnosząc się do powyższej wypowiedzi, pan Skarbnik podkreślił, że kredyt, o którym 

mowa, był uwarunkowany zbyciem działek w Orzechowie oraz uzyskaniem w trakcie roku 

budżetowego refundacji z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska w Poznaniu na 

realizację zadań związanych z kanalizacją i oczyszczalnią ścieków. W lipcu nie doszło do 

planowanej sprzedaży działek, a rozliczone w styczniu zadanie związane z budową 
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kanalizacji nie zostało dotychczas zrefundowane. Skłania to do zaciągnięcia planowanego 

wcześniej kredytu. 

Rada podjęła uchwałę Nr XXII/117/12 w sprawie zaciągnięcia kredytu 

długoterminowego na sfinansowanie deficytu przy 10 głosach „za” i 3 „wstrzymujących”. 

Głos „za” oddali: Jan Cicharski, Krystyna Dobroczyńska, Justyna Gorzelana, Andrzej 

Kasprzak, Hubert Kubiak, Antoni Małecki, Jarosław Sobczak, Hanna Spychała, Roman 

Świtek i Alicja Zabiszak, natomiast od głosu wstrzymali się: Romuald Barszcz, Hubert 

Gruszczyński i Marian Stachowiak. Podjęta uchwała stanowi załącznik nr 5 do protokołu 

sesji. 

 

b) Pan H. Przykłota omówił projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy 

Miłosław na 2012 rok, ze szczególnym zwróceniem uwagi na korekty w jego treści 

w stosunku do wersji projektu przedstawionego na posiedzeniu komisji Rady. Do budżetu 

wprowadzono w dziale 851 – Ochrona zdrowia w rozdz. 85154 – Przeciwdziałanie 

alkoholizmowi kwotę 1.167,00 zł jako środki niewykorzystane z roku 2011. Na wszystkie 

dofinansowane w niniejszej uchwale wydatki pobrano środki z rezerwy ogólnej w kwocie 

38.285,27 zł. Ponadto pan Skarbnik przypomniał, że w rozchodach budżetu przeniesiono 

kwotę 16.910,74 zł z pożyczek na wyprzedzające finansowanie do kredytów inwestycyjnych 

krajowych, co było spowodowane niezaliczeniem części wydatków do wydatków 

kwalifikowanych, poniesionych przy realizacji inwestycji pn. „Budowa świetlicy wiejskiej 

w miejscowości Książno”. 

Odpowiadając na pytanie pana radnego Huberta Gruszczyńskiego o zapis § 4090 – 

honoraria, w kwocie 4 tys. zł, w dziale 854 rozdz. 85412, pan Skarbnik wyjaśnił, że 

w budżecie planowano zakupy nagród, słodyczy i posiłków dla uczestników organizowanej 

w sołectwie Orzechowo imprezy pn. „Powitanie lata”. Jednak uzyskany w tym zakresie przez 

panią sołtys Orzechowa sponsoring pozwolił zaoszczędzone środki wydatkować na 

uświetnienie wspomnianej imprezy przez artystów. Tu pani sołtys Małgorzata Bzowa 

wymieniła, iż były to: występy dla dzieci, kabaret i krótki recital piosenek. 

Rada podjęła uchwałę Nr XXII/118/12 w sprawie zmian w budżecie Gminy Miłosław 

na 2012 rok stosunkiem głosów: 10 „za” (Jan Cicharski, Krystyna Dobroczyńska, Justyna 

Gorzelana, Andrzej Kasprzak, Hubert Kubiak, Antoni Małecki, Jarosław Sobczak, Hanna 

Spychała, Roman Świtek i Alicja Zabiszak) i 3 „wstrzymujące” (Romuald Barszcz, Hubert 

Gruszczyński i Marian Stachowiak). Uchwała w powyższej sprawie stanowi załącznik do 

protokołu sesji oznaczony nr 6. 

 

c) Pan Błażej Pera zapoznał radnych w projektem uchwały w sprawie zatwierdzenia 

zmian w Planie Odnowy Miejscowości Czeszewo na lata 2010-2017. Jak przypomniał – 

w poprzedniej kadencji Rada podejmowała uchwały odnośnie planów odnowy miejscowości. 

Były to dokumenty stanowiące załączniki do wniosków składanych w ramach Programu 

Rozwoju Obszarów Wiejskich. W roku bieżącym złożony został w ramach powyższego 

programu wniosek dotyczący remontu świetlicy wiejskiej w Czeszewie. Wniosek ten został 

zweryfikowany przez Urząd Marszałkowski, który w piśmie zalecającym dokonanie 

uzupełnień zwrócił uwagę na brak w Planie Odnowy Miejscowości Czeszewo punktu 

wymaganego po zmianie rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi określającego 

szczegółowe warunki i tryb przyznawania pomocy finansowej w tym zakresie, a mianowicie 

niezbędne jest wprowadzenie do wymienionego Planu rozdziału zawierającego opis 

i charakterystykę obszarów o szczególnym znaczeniu dla zaspokojenia potrzeb mieszkańców.  

Dyskusji nad projektem uchwały nie było. Rada jednogłośnie (13 głosami „za”) 

podjęła uchwałę o numerze XXII/119/12 w sprawie zmian w Planie Odnowy Miejscowości 

Czeszewo na lata 2010-2017. Podjętą uchwałę załączono do niniejszego protokołu (załącznik 

nr 7).  
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Ad 7 

 W ramach pytań i wniosków radnych jako pierwszej pan Przewodniczący udzielił 

głosu pani radnej Alicji Zabiszak, która w imieniu mieszkańców zwróciła się z prośbą 

o ustawienie koszy na śmieci w miłosławskim parku. Pani radna napomknęła o posiadaniu 

przez mieszkańców projektów takich koszy, które można byłoby przedstawić konserwatorowi 

zabytków. Ponadto pani A. Zabiszak poruszyła temat pomników przyrody w parku, których 

zdaniem przyjezdnych, mogłoby być więcej. Poza oznaczonymi drzewami istnieje wiele 

okazów, które można zakwalifikować jako pomniki przyrody. Na koniec swej wypowiedzi 

pani radna zgłosiła potrzebę ustawienia na cmentarzu komunalnym pojemnika na szklane 

odpady oraz usunięcia „zielska” z otoczenia kościółka ewangelickiego. 

 W dalszej kolejności głos zabrał pan radny Hubert Kubiak, który zapytał o postępy 

w sprawie wydobycia gazu i w konsekwencji wpływy do budżetu. To samo pytanie odniósł 

do elektrowni wiatrowych. Przypomniał również o podejmowanym na początku roku podczas 

jednego z posiedzeń komisji temacie budownictwa jednorodzinnego i zapowiadanym przez 

pana Burmistrza zinwentaryzowaniu terenów stanowiących własność gminy w celu 

ewentualnego przygotowania działek pod budownictwo. Zapytał, czy trwają prace w tym 

zakresie.  

 Pan radny Hubert Gruszczyński wystąpił się z pytaniem, kiedy rozpocznie się budowa 

wodociągu do Osiedla nad Stawem Pawelskim. Kolejne pytanie pana radnego dotyczyło 

rozwoju sytuacji w zakresie zanieczyszczenia Miłosławki ściekami. Na koniec pan 

H. Gruszczyński zapytał, kto odpowie za błędy, w wyniku których unieważnione zostały 

uchwały dotyczące taryf i poniesiono dodatkowe koszty (m.in. poniesiony przez Zakład 

Gospodarki Komunalnej koszt sporządzenia opinii prawnej). 

 Pan radny Romuald Barszcz odniósł się do bolącego go jako mieszkańca Miłosławia 

problemu oczyszczania ścieków i zanieczyszczenia Miłosławki. Dziś sytuacja wydaje się 

opanowana, ale – jak podkreślił – Miłosławka nadal jest zanieczyszczona. Pan R. Barszcz jest 

zbulwersowany faktem, że uwagę na ten problem Wojewódzkiemu Inspektoratowi Ochrony 

Środowiska (Delegatura w Koninie) musiał zwrócić e-mailem dnia 18 czerwca redaktor 

Wiadomości Wrzesińskich Łukasz Różański i tego samego dnia odezwał się Kierownik 

Zakładu Gospodarki Komunalnej, a przecież o zagrożeniu ochrony środowiska wiedziano już 

2 miesiące wcześniej. Z będącego w posiadaniu pana radnego protokołu kontroli wynika, iż 

w trakcie dokonanych przez Wojewódzki Inspektorat oględzin stwierdzono, że rzeka 

Miłosławka jest silnie zarośnięta roślinnością, nie stwierdzono natomiast zanieczyszczenia 

osadem ściekowym, a woda w rzece nie była mętna. Wyniki badań nie wskazują na 

pogorszenie jakości wody w rzece, a przeprowadzone w laboratorium analizy próbek ścieków 

nie wykazały przekroczenia norm. Pan radny R. Barszcz skomentował ten stan rzeczy 

określeniem „ponury żart”.  

Kontynuując swe wystąpienie, zaapelował do pana Przewodniczącego Rady i pani 

Przewodniczącej Komisji Ochrony Środowiska o podjęcie prac zmierzających do 

opracowania projektu uchwały nt. przywrócenia życia przyrodniczego Miłosławce, bo jak 

ocenił jest ona ściekiem, w którym występuje flora, ale fauny brak. Jako pointę swej 

wypowiedzi pan R. Barszcz przytoczył treść art. 7 ust. 1 pkt 1 ustawy o samorządzie 

gminnym, z którego wynika, że zadania własne gminy obejmują sprawy ładu przestrzennego, 

gospodarki nieruchomościami, ochrony środowiska i przyrody oraz gospodarki wodnej. 

W oparciu o powyższy przepis ponowił prośbę o podjęcie działań w celu stworzenia projektu 

uchwały dotyczącej przywrócenia życia rzece Miłosławce. 

Następnie głos zabrał pan radny Marian Stachowiak, który skoncentrował się na 

sprawach dotyczących ulicy Topolowej w Orzechowie. Zgłosił potrzebę wykoszenia trawy 

z „zielskiem” o wysokości około 1 m, rosnącej przy drodze na basen, przy użyciu kosiarki 

rotacyjnej. Zwrócił także uwagę na wykop koło posesji pana Józefiaka, pozostały po budowie 

przyłącza do kanalizacji, który stwarza zagrożenie dla bezpieczeństwa. Pan radny 

zawnioskował, by sprawą zajęła się Straż Miejska. Podobny problem – jak zauważył pan 
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M. Stachowiak – istnieje również przy skrzyżowaniu ulicy Jabłoniowej z ulicą Wierzbową, 

gdzie rośnie krzew o wysokości i szerokości 3 m, zasłaniający widoczność. Mimo 

kilkukrotnych zgłoszeń krzew nadal tam rośnie i utrudnia mieszkańcom bezpieczny wyjazd 

z ulicy Wierzbowej na ulicę Jabłoniową. 

Na wyżej zadane pytania odpowiedzi udzielił Zastępca Burmistrza, pan B. Pera, 

rozpoczynając od pytań pani A. Zabiszak. Odnośnie sprzątania parku zaznaczył, że sprzątanie 

odbywa się na tyle, na ile pozwala niewielka ilość ludzi. Niemniej jednak zobowiązał się 

czynić wszystko, by park był sprzątany systematycznie. Przyznał też, że w parku brak na stałe 

zamontowanych koszy, ale wyraził nadzieję, że wkrótce uda się zrealizować wniosek na 

dokończenie ogrodzenia parkowego od strony ulicy Poznańskiej, w którym zostały 

uwzględnione obiekty małej architektury takie jak ławki i kosze. Wówczas stosowne, 

pasujące do klimatu parku ławki i kosze zostaną tam zamontowane. Jeśli chodzi 

o ustanawianie pomników przyrody, Zastępcy Burmistrza nie jest znana procedura 

postępowania, ale uznał za słuszne określenie następnych drzew mianem pomnika, o ile 

spełniają takie warunki. W kwestii pojemników na szkło pan B. Pera zobowiązał się dołożyć 

starań, by w najbliższym czasie takie pojemniki zapewnić, pod warunkiem jednak, że znajdzie 

się odbiorca szkła. Natomiast w sprawie posprzątania terenu koło kościółka 

poewangelickiego pan B. Pera skontaktuje się ze Starostwem Powiatowym, które teren ten 

użytkuje. 

Co do pytań pana H. Kubiaka pan B. Pera oznajmił, że nie jest przygotowany do 

udzielania informacji nt. gazu, natomiast pan Piotr Zaworski - Kierownik Referatu Ochrony 

Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa w tym miejscu poinformował, że projekt organizacji 

pracy wiertni górniczej jest obecnie aktualizowany przez firmę wykonującą odwiert. 

Kontynuując wyjaśnienia, pan B. Pera podał do wiadomości, że w sprawie elektrowni doszło 

do „dogadania się” właścicieli gruntów, którzy mają odsprzedać po fragmencie gruntu, aby 

zapewnić właściwe parametry drodze dojazdowej do wiatraków. Wykonane zostały też pewne 

prace budowlane związane z osadzeniem fundamentów pod wieże, a z końcem sierpnia lub 

początkiem września mają się pojawić słupy nośne wiatraków. Pewien problem wynikł 

w zakresie organizacji ruchu w związku z koniecznością przejazdu przez Miłosław pojazdu 

o długości 60 m. Organizatorzy tego transportu uzgadniali tę sprawę z Policją. Odnośnie 

budownictwa jednorodzinnego Zastępca Burmistrza powiadomił, że jest przygotowywana 

dokumentacja dotycząca podziału terenów na działki budowlane w Biechowie i Białym 

Piątkowie. W Białym Piątkowie zostaną wyznaczone 4 działki, a w Biechowie – 10. Działki 

te zostaną wystawione do sprzedaży. W najbliższym czasie zostanie też wystawiona na 

sprzedaż działka w Mikuszewie. Jak zasygnalizował pan B. Pera – są przymiarki do 

wydzielenia działek budowlanych na terenie przy ul. Różowej za mostkiem w kierunku 

Przedszkola. W Agencji Nieruchomości Rolnych pan B. Pera uzyskał natomiast informację, 

że we wrześniu ma ruszyć kolejna transza sprzedaży działek nad Stawem Pawelskim. 

Odpowiadając z kolei na pytania pana H. Gruszczyńskiego, Zastępca Burmistrza 

oświadczył, że rozmawiał z Kierownikiem Zakładu Gospodarki Komunalnej nt. 

doprowadzenia wody do Osiedla na Stawem Pawelskim i lada dzień Zakład przystąpi do 

wykonania najbardziej potrzebnego odcinka wodociągu. Zadanie to ma zostać zrealizowane 

do końca sierpnia. Odnosząc się do problemu ścieków zrzucanych do Miłosławki, pan B. Pera 

powiadomił, że z przeprowadzonego przezeń rozpoznania wynika, iż na odcinku od mostu do 

Rybołówstwa do Miłosławki jest wprowadzonych kilka rur o różnej średnicy i z różnego 

materiału, które generalnie służą do spuszczania wody ze stawów przy Rybołówstwie. Jedna 

rura prowadzi do funkcjonującej w czasach istnienia zlewni mleka „podczyszczalni”, 

następnie rura ta przechodzi przez teren Rybołówstwa i wpada do Miłosławki później niż rura 

z Browaru. Podczas swych wizyt w tym miejscu w ciągu 2 dni pan B. Pera zaobserwował, że 

z rury tej nic nie wypływało. Idąc dalej zgodnie z kierunkiem rzeki, po prawej stronie 

znajduje się rura, która odprowadza do Miłosławki ścieki deszczowe i ścieki z urządzeń 

chłodniczych pracujących na Browarze. Wylot ten został ostatnio przez Browar 
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wyremontowany i wyczyszczony, a drzewa i krzewy uporządkowane, ale 

najprawdopodobniej zdarzały się sytuacje, kiedy tym spustem zrzucano ścieki, które tam nie 

powinny trafić. Raz udało się jednak taki ściek „wychwycić”, pobrać próbę i zbadać. 

O wynikach został poinformowany Browar, Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej – 

Inspektorat we Wrześni, Rybołówstwo i Zakład Gospodarki Komunalnej. Był to zrzut 

o wskaźniku 5,5 tys. Hz. Norma na zrzut do rzeki czystości 2. klasy została przekroczona 40-

krotnie. Browar podjął już stosowne działania. Od ubiegłego tygodnia otwarty jest kolektor, 

do którego trafia już część ścieków, a na Browarze zostały zamontowane 2 segmenty 

biobloku, które mają podczyszczać ścieki przed zrzutem do kolektora gminnego. Pan B. Pera 

na bieżąco monitoruje sytuację. Jednocześnie przyznaje, że rzeczywiście są odcinki, gdzie 

Miłosławka wygląda strasznie. Uważa jednak, że jest pokłosie wieloletniego spuszczania 

ścieków do rzeki przez miasto. Trzeba zrobić wszystko, by sytuację doprowadzić do takiej, 

jak być powinna. W ocenie Zastępcy Burmistrza sama oczyszczalnia pracuje nieźle, 

wykonywane są badania ścieków trafiających na oczyszczalnię, a jeżeli Browar zacznie 

zrzucać ścieki w mniejszej ilości i w stanie o dużej redukcji ładunku, sytuacja powinna się 

poprawić.  

W odniesieniu do pytania pana H. Gruszczyńskiego, kto odpowie za błędy, Zastępca 

Burmistrza oświadczył, że to on pilotował projekt i nie zamierza odżegnywać się od 

odpowiedzialności za to, co robi. Wokół projektu jest jednak jeszcze wiele wątpliwości i na 

jego podsumowanie dopiero przyjdzie czas. 

Udzielając odpowiedzi panu M. Stachowiakowi, Zastępca Burmistrza poinformował, 

że sprawę wykoszenia trawy na ulicy Topolowej już zgłosił grupie gospodarczej i zgodnie 

z obietnicą pana Kierownika ekipa ta pojawi się w Orzechowie następnego dnia lub po 

Święcie środowym. Zwrócił przy tym uwagę na nawał pracy tego rodzaju w ostatnim czasie 

i ograniczenia kadrowe. Jak zauważył, by podołać obowiązkom, wstrzymana została nawet 

budowa chodnika, a szczyt tych robót dopiero nastąpi, bowiem zbliżają się m.in. Dożynki 

i rozpoczęcie roku szkolnego. Co do wykopu koło posesji pana Józefiaka Zastępca 

Burmistrza zapewnił, że problem wyjaśni inspektor zajmujący się drogami. Podobnie sprawę 

skrzyżowania ulicy Jabłoniowej z ulicą Wierzbową. 

Pan radny R. Barszcz zgłosił problem „dzikiego” przejazdu pomiędzy wjazdem od 

Bugaju w kierunku Osiedla nad Stawem Pawelskim wzdłuż plantów przy ulicy Zamkowej 

w Miłosławiu. Nie było problemu, dopóki jeździły tam samochody osobowe, ale ostatnio 

zaczynają jeździć traktory i ciężki sprzęt, czego - jak podkreślił pan radny - mieszkańcy sobie 

nie życzą. W związku z tym w imieniu mieszkańców ulicy Zamkowej pan R. Barszcz 

zawnioskował o wprowadzenie we wskazanym miejscu zakazu ruchu, poza dojazdem do 

posesji. Dodał jednocześnie, że mieszkańcy nie wykluczają jednak korzystania z parkingu 

przez samochody osobowe w niedziele czy podczas świąt kościelnych. 

 Pan Przewodniczący J. Sobczak, nawiązując do wniosku pana radnego R. Barszcza, 

zwrócił się do pani Przewodniczącej Komisji Ochrony Środowiska o zwołanie Komisji wraz 

z przeprowadzeniem wizji lokalnej, być może z udziałem przedstawicieli WIOŚ i innych 

specjalistów. 

 

Ad 8 

 W punkcie wolnych głosów i wniosków pan Zbigniew Piszczatowski – sołtys 

Czeszewa zapytał, kiedy będą uruchomione środki z funduszu sołeckiego, natomiast pan 

Czesław Lalka – sołtys Białego Piątkowa wystąpił z pytaniem, czy wiadomo, w którym 

miejscu zostanie zlokalizowany plac zabaw. 

 Odpowiadając na pytanie pana Cz. Lalki, pan B. Pera przypomniał, że lokalizacja 

placu zabaw w Białym Piątkowie została ustalona na etapie składania wniosku i jest to 

miejsce koło domu ośmiorodzinnego. 

Na pytanie pana Z. Piszczatowskiego odpowiedział pan Skarbnik, który stwierdził, że 

wobec blokady środków nie jest wskazane podejmowanie nowych zobowiązań. Uznał, że 
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z wydatkowaniem środków trzeba wstrzymać się do początku września, kiedy spodziewa się 

wyjaśnienia się sprawy refundacji. 

 

Ad 9 

W związku z wyczerpaniem tematyki obrad pan Przewodniczący J. Sobczak 

zakończył XXII sesję Rady Miejskiej, dziękując obecnym za udział. 

 

Protokołowała:     Przewodniczący posiedzenia: 

        mgr Janina Iglińska           inż. Jarosław Sobczak 

 

Wykaz załączników do protokołu: 

 

1. Lista obecności,  

2. Informacja z działalności Rady w okresie międzysesyjnym, 

3. Sprawozdanie z działalności Burmistrza Gminy w okresie międzysesyjnym, 

4. Informacja nt. realizacji uchwał Rady Miejskiej, 

5. Uchwała Nr XXII/117/12 w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego 

na sfinansowanie deficytu, 

6. Uchwała Nr XXII/118/12 w sprawie zmian w budżecie Gminy Miłosław na 2012 rok, 

7. Uchwała Nr XXII/119/12 w sprawie zatwierdzenia zmian w Planie Odnowy 

Miejscowości Czeszewo na lata 2010 – 2017. 

 


